
 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 
COPIA 

 

N°125 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 
- FINANZIARIO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 
Oggi  dodici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:35, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
GIRALDO MICHELE SINDACO P 
CARON JHONNY ASSESSORE P 
MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 
MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 
PINATO SOFIA ASSESSORE P 
 

     0    5 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Pontini Claudio. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Partecipano alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale, il Vicesindaco e 
Assessore Caron, l’Assessore Magagnato, l’Assessore Milanetto, e l’Assessore Pinato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la necessità di aggiornare il PIAO 2023/2025 relativamente alla sezione 3 
organizzazione e capitale umano - sottosezione 3 Piano Triennale dei Fabbisogni 
di personale, in particolare riguardo a: 

- calcolo della capacità assunzionale, con base calcolo consuntivo 2022 a seguito 
dell’approvazione del Rendiconto 2022, con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 10 del 27.04.2023 e della rendicontazione da parte di Gestione Ambiente Scarl 
dei dati a consuntivo relativi ai corrispettivi TARI applicati alle utenze del 
Comune di Brugine, per gli anni 2020/2021/2022 e relativo fondo svalutazione 
crediti; 

- limiti di spesa per il personale imposti dalla legge in riferimento al triennio 
2011/2013; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 70 del 27.12.2022, con la quale 
è stato approvato il DUP per il periodo 2023/2024/2025 e la Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 27.12.2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2024/2025;  

Vista la delibera di G.C. n. 145 del 29.12.2022, con la quale, ai sensi dell’art. 169 
del D. Lgs. n. 267/2000, è stato, in coerenza con il suddetto bilancio di 
previsione, approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025; 

 

Richiamate: 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 30.03.2023, con cui è stato 
approvato il PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 
2025, redatto sulla base del “Piano tipo”, allegato al D.P.C.M n. 132/2022 e, in 
particolare, del “Piano Tipo” semplificato per i Comuni con meno di 50 
dipendenti, e cioè limitatamente all’articolo 4, comma 1, lettere a), b) e c), n. 2.; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 23/5/2023 ad oggetto: 
“Aggiornamento del Piano Integrato attività ed organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 30/06/2023 ad oggetto: 
“Aggiornamento del Piano Integrato attività ed organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 
 
 

Visto l’art. 1, cc. 557, 557-bis, 557-ter e 557-quater, L. 27 dicembre 2006, n. 
296 (Legge finanziaria 2007), i quali contengono la disciplina vincolistica in 
materia di spese di personale degli enti soggetti a patto di stabilità fino al 2015, 
prevedendo che: 
 
A) ai fini del concorso delle autonomie regionali e locali al rispetto degli 

obiettivi di finanza pubblica, tali enti “assicurano la riduzione delle spese di 
personale, al lordo degli oneri riflessi a carico delle amministrazioni e 
dell'IRAP, con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi contrattuali, garantendo 
il contenimento della dinamica retributiva e occupazionale, con azioni da 
modulare nell'ambito della propria autonomia e rivolte, in termini di principio, 
ai seguenti ambiti prioritari di intervento: (…) b) razionalizzazione e 
snellimento delle strutture burocratico-amministrative, anche attraverso 
accorpamenti di uffici con l'obiettivo di ridurre l'incidenza percentuale delle 
posizioni dirigenziali in organici; c) contenimento delle dinamiche di crescita 
della contrattazione integrativa, tenuto anche conto delle corrispondenti 
disposizioni dettate per le amministrazioni statali” (comma 557); 

 
B) costituiscono spese di personale anche quelle “sostenute per i rapporti di 

collaborazione coordinata e continuativa, per la somministrazione di lavoro, 
per il personale di cui all'articolo 110 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, nonché per tutti i soggetti a vario titolo utilizzati, senza estinzione del 
rapporto di pubblico impiego, in strutture e organismi variamente denominati 
partecipati o comunque facenti capo all'ente” (comma 557-bis); 

 
C) in caso di mancato rispetto dell’obbligo di riduzione delle spese di 

personale scatta il divieto di assunzione (comma 557-ter); 
 
D) gli enti assicurano, nell'ambito del Piano triennale dei fabbisogni di 

personale, il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore 
medio del triennio 2011-2013 (comma 557-quater). 

 
 

Considerati i dati approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 
27.04.2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2022” riportati nel file di calcolo allegato, 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, relativi alla 
spesa di personale al netto IRAP 2022, entrate correnti 2020/2021/2022 
approvate con i rendiconti dell’ultimo triennio e l’importo fondo crediti dubbia 
esigibilità; 
 
Tenuto conto della rendicontazione fornita da Gestione Ambiente Scarl in merito 
ai dati a consuntivo relativi ai corrispettivi TARI applicati alle utenze del Comune 
di Brugine, per gli anni 2020/2021/2022 e relativo fondo svalutazione crediti, 
acquisiti a protocollo n. 11844 del 05.09.2023, riportati nel file di calcolo allegato, 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

Considerato che il calcolo del valore medio del triennio 2011-2013, previsto 
dall’art.1 c. 557quater, è stato effettuato sulla base della documentazione 
contabile acquisita da archivio cartaceo, Rendiconti 2011, 2012 e 2013, anziché 
dai dati riportati in precedenti deliberazioni; 

Ritenuto pertanto di aggiornare la media triennio 2011/2013 come segue: 

Anno 2011 Euro 948.233,50 

Anno 2012 Euro 946.705,54 

Anno 2013 Euro 929.282,06 

Totale Euro 2.824.221,11 : 3 = Euro 941.407,03 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla presente deliberazione dal Revisore 
Unico dei conti ai sensi dell'art. 19, comma 8 della L. n. 448/2001, acquisito al 
protocollo comunale n. 16175 del 04.12.2023; 
 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa anche in ordine 
all'immediata eseguibilità; 

 

 

DELIBERA 

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

Di aggiornare, per le motivazioni in premessa indicate, il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025, allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, in merito alla sezione 3 organizzazione e capitale 
umano - sottosezione 3 Piano Triennale dei Fabbisogni di personale in riferimento 
a: 

 calcolo della capacità assunzionale con base calcolo consuntivo 2022 e 
della rendicontazione fornita da Gestione Ambiente Scarl come da file di 
calcolo allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 la media triennio 2011/2013 a Euro 941.407,03 come da documentazione 
contabile acquisita da archivio cartaceo; 

Di dare atto che il Piao è stato elaborato secondo quanto prevede l’art.6 del 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dipartimento della funzione 
Pubblica n.132 del 30/06/2022; 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria, di provvedere, ai i sensi 
dell’art. 7 del D.M. 132/2022, alla pubblicazione della presente deliberazione, 
unitamente all’allegato PIAO 2023 – 2025, sul sito del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, in formato aperto (PDF/A), sul sito istituzionale del Comune 
di Brugine “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione di primo livello 
“Personale”, sotto sezione di secondo livello “Performance, nonché nella sotto 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Prevenzione della corruzione”, assicurando che a tale pubblicazione, si possa 
accedere anche dalla sotto sezione di primo livello “Disposizioni Generali” tramite 
l’inserimento di un link di rinvio. 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 124 del 01-
12-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Pontini Claudio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 05-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 05-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 125 del 12-12-2023 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-12-2023 fino al 05-01-2024 con numero di 
registrazione 953. 
 
 
 
Comune di Brugine li 21-12-2023 L’ INCARICATO 
    
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 12-12-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 125 del 12-12-2023 
 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITÀ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 - SEZIONE 3 
"ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO" - SOTTOSEZIONE 3 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 21-12-2023 L’INCARICATO 
 Pontini Claudio 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


